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Spotkanie z seniorami
Z przedstawicielami lokalnych rad seniorów z naszego regionu spotkał się wojewoda Zbigniew Koniusz.
Rozmawiano m.in. o współpracy przy realizacji rządowego programu „Senior+”. W spotkaniu uczestniczyła Sylwia
Boratyńska z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Główne zadania rad seniorów obejmują reprezentowanie społeczności seniorów w kontaktach z samorządami,
identyfikowanie potrzeb seniorów w środowisku lokalnym, a także pełnienie funkcji opiniodawczo-doradczej. Rady seniorów
niejednokrotnie uczestniczą w konsultacjach społecznych, opiniując lokalne programy i strategie, dzięki czemu programy te
stanowią odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby mieszkańców. Często uruchomienie placówek „Senior+” poprzedzane jest
zgłaszaniem takiej potrzeby przez rady seniorów.

-„Pojawia się pytanie: Czy polityka senioralne jest odpowiednia dla Was? Czy oczekujecie zmian i innych kierunków
działania? Te pytania pozostają otwarte. Cała polityka państwa skierowana do seniorów nastawiania jest na to, aby być
człowiekiem aktywnym i spełnionym. Inwestujmy w siebie, bo senior jest wartością nadrzędną dla państwa i społeczeństwa.
Stąd tak dużo programów ukierunkowanych na osoby starsze”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Spotkanie prowadziła Sylwia Boratyńska, główny specjalista Departamentu Polityki Senioralnej z Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej. Wydarzenie zorganizował Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Kielcach.

Przedstawiciele rad seniorów zabiegają o aktywizację osób starszych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu ze względu na wiek i
stan zdrowia. Rady współpracują także z innymi organizacjami zrzeszającymi seniorów: Uniwersytetami Trzeciego Wieku,
Związkami Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubami i Domami „Senior+”, instytucjami kultury, szkołami czy instytucjami
wykonującymi zadania na rzecz zabezpieczenia osób starszych. Angażują się w działania informacyjno-edukacyjne i
integrujące społeczność lokalną, co sprzyja wzmacnianiu więzi międzypokoleniowej i skutecznemu przełamywaniu
stereotypów na temat starości. Główne potrzeby zgłaszane przez rady seniorów dotyczą przede wszystkim funduszy, które
można przeznaczyć na ich działalność oraz stworzenia platformy współpracy z samorządami na poziomie wojewódzkim.

W województwie świętokrzyskim działa 19 rad seniorów, w tym Świętokrzyska Rada Seniorów (funkcjonuje przy Urzędzie
Marszałkowskim i skupia przedstawicieli środowiska seniorów z regionu), dwie powiatowe rady seniorów (w powiecie
skarżyskim i kieleckim) oraz 16 rad gminnych. Łącznie gremia te liczą blisko 250 osób. Z reguły powoływane są na
kilkuletnie kadencje.
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